[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 07 февраля 2025 г. № 63

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Северо-Курильского муниципального округа согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», ст.6 Положения об организации похоронного дела на территории Северо-Курильского городского округа, утвержденного решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 23.04.2015 № 6/31-5, руководствуясь ст.37 Устава Северо-Курильского городского округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 февраля 2025 г.:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых на территории Северо-Курильского муниципального округа согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых супругу, близким родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (прилагается).

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых на территории Северо-Курильского муниципального округа согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение (прилагается).

2. Считать утратившими силу постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 12.02.2024 № 42 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Северо-Курильского городского округа согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курильский рыбак» и сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского
	А.С. Овсянников

	муниципального округа

Утверждено
постановлением администрации
Северо-Курильского муниципального округа
от «07» февраля 2025 г. № 63
Стоимость услуг,

предоставляемых на территории Северо-Курильского муниципального округа согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых супругу,

близким родственникам, законному представителю умершего или иному лицу,

взявшему на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	366,62

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 499,22

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 482,82

	4.
	Погребение
	8 982,08

	Итого:
	18 330,74

Утверждено
постановлением администрации
Северо-Курильского муниципального округа
от «07» февраля 2025 г. № 63
Стоимость услуг,

предоставляемых на территории Северо-Курильского муниципального округа

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность

которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга,

близких родственников, законного представителя умершего или иного

лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	366,62

	2.
	Облачение тела
	219,97

	3.
	Предоставление гроба
	5 279,25

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 482,82

	5.
	Погребение
	8 982,08

	Итого:
	18 330,74